UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ QUỲ HỢP

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quỳ Hợp, ngày        tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính;
việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính; công tác tổ chức và hoạt động

của các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân xã quản lý năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲ HỢP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 16/6/2025;

Căn cứ Luật cán bộ, công chức ngày 24/6/2025; Luật viên chức ngày

15/11/2010; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và

Luật viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính Nhà nước các cấp; Chỉ

thị số 26/CT-TTg ngày 20/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấn chỉnh,

tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt động công vụ.

Căn cứ Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 03/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ

Nghẹ An về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị

trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Chỉ thị số 43/CT-UBND ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh về đẩy

mạnh các giải pháp cải cách và nâng cao hiệu quả giải quyết thủ tục hành

chính, cung cấp dịch vụ công phục vụ người dân, doanh nghiệp trên địa bản tỉnh

Nghệ An; Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 04/6/2024 của UBND tỉnh về tăng

cường kỷ luật, kỷ cương, nâng cao hiệu quả công việc trong các cơ quan, tổ

chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính, việc chấp

hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, công tác tổ chức và hoạt động của các cơ

quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân xã quản lý năm 2026 gồm các ông, (bà) có

tên sau đây:

1. Bà: Trương Thị Giang - UVBTV, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng đoàn;

2. Ông: Trịnh Hoàng Long - UV BCH, TP Văn hoá - Xã hội - Phó trưởng đoàn;

3. Ông: Phạm Công Truyền - UV BCH, TP Kinh tế xã - Thành viên;

4. Ông: Trương Văn Hoan - UV BCH, Chánh VP HĐND&UBND - Thành viên;

5. Bà: Trần Thị Quế - UV BCH, PGĐ TT PV HCC xã - Thành viên;

6. Bà: Trương Thị My - CV Văn phòng HĐND&UBND - Thành viên;

7. Bà: Trương Thị Thuý Hằng - CV phòng Văn hoá - Xã hội - Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, đối tượng, hình thức và thời hạn kiểm tra

2

1. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: Kiểm tra việc thực hiện trách nhiệm của

người đứng đầu, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan,

đơn vị trong thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hoá công vụ theo quy

định; Công điện 280/CĐ-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về chấn

chỉnh, tăng cường trách nhiệm công việc của các bộ, cơ quan, địa phương; Công

điện số 968/CĐ-TTg ngày 16/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục

chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan hành chính Nhà nước

các cấp.

2. Đối tượng kiểm tra: Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị; cán bộ, công

chức, viên chức trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

phạm vi quản lý của UBND xã.

3. Hình thức kiểm tra: Có thông báo trước, hoặc không thông báo trước.

4. Thời hạn kiểm tra: Từ ngày 01/01/2026 đến ngày 31/12/2026.

Điều 3. Điều kiện đảm bảo hoạt động của Đoàn kiểm tra: Đoàn kiểm

tra được hỗ trợ kinh phí theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND và

UBND xã, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội, Trưởng các phòng, ban, ngành cấp

xã; Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã quản lý; các ông,

bà có tên tại Điều 1; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở Nội vụ (b/c);
- Thường trực Đảng ủy (b/c);
- Thường trực HĐND xã (b/c);
- Ban chỉ đạo CCHC xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Phòng VH-XH;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Quán Vi Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-11T09:03:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trịnh Hoàng Long<longth@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-11T10:55:04+0700
	TỈNH ỦY NGHỆ AN
	Trương Văn Hoan<hoantv@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T10:07:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Quán Vi Giang<giangqv@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T10:19:48+0700
	Nghệ An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲ HỢP<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T10:19:54+0700
	Nghệ An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲ HỢP<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T10:20:05+0700
	Nghệ An
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲ HỢP<quyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!